2023 年９月 28日

各  位

会 社 名 東  海 運 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 松 井 伸 介

   （コード番号：9380  東証スタンダード市場）

問合せ先
執 行 役 員

永 山 賢 一
企 画 管 理 部 長

（ TEL. 03-6221-2201）

新倉庫建設に関するお知らせ

当社は、福岡県朝倉市に危険物の取扱いを中心としたマルチワークステーションを建設することといた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特徴

当マルチワークステーションは大分自動車道朝倉 IC に至近の立地であり、危険物の保管、コンテナ

バンニングなどの機能を備えた福岡県における新たなサービス拠点として、2019 年より営業している

北九州市のマルチワークステーションに加え、危険物物流のニーズに幅広く応えてまいります。

２． 概要

３． スケジュール

  2023 年 12 月 着工予定

  2024 年 ９月 竣工・営業開始予定

以 上

名 称 危険物マルチワークステーション・朝倉サイト

所 在 地 福岡県朝倉市入地

敷 地 面 積 20,539.00 ㎡（6,213.05 坪）

施設・設備 危険物倉庫 2棟（1,000 ㎡×2棟）

事務所棟 1 棟（200 ㎡）

危険物屋外貯蔵所（1,000 ㎡ 96TEU 収容可能）

高圧ガス貯蔵所（約 20TEU 収容可能）

インランドコンテナデポ（約 120TEU 収容可能）

太陽光発電

防災用自家発電

業 務 内 容 危険物（1、4、5 類：毒劇物・医薬部外品・化粧品含む）の入出庫、コンテナバン

ニング・デバンニング、常温保管、ISO タンクコンテナの保管・取扱いなど